



پیام رئیس دانشگاه به مناسبت روز خبرنگار

به مناسبت ۱۷ مرداد ماه، روز خبرنگار دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه با صدور پیامی این روز را به فالان عرصه رسانه و قلم تبریک گفت در متن این پیام آمده است. خبرنگار طلایه دار جبهه آگاهی و جهاد تبیین، چشم بینای اجتماع، دیدبان راستی و کاستی و زبان گویای مردم است. با سلامت نفس و قلم، نه در پی نام آوری و نان آوری بلکه منادی نیکانندیشی و اصلاح‌گری است. خبرنگار، مطالبه گر و متعهد؛ آگاهی بخش است و مسئول در برابر تهاجم فکری است.



رویداد

شماره سی و نهم / ۲۱ تا ۲۷ مرداد ۱۴۰۲

نشریه الکترونیکی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)
www.news.ikiu.ac.ir



بازدید فرمانده سپاه صاحب الامر (عج) استان قزوین و رئیس دانشگاه از در مانگه جهادی بسیج دانشجویی فرمانده سپاه صاحب الامر (عج) استان قزوین و رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) از در مانگه جهادی بسیج دانشجویی بازدید کردند. سردار رفیعی آتانی در جریان این بازدید بیان کرد: امروز تیم جهادی بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی قزوین در منطقه طارم مستقر شده و اقدامات بسیار ارزنده‌ای را به انجام رساندند که البته طی سال‌های گذشته هم شاهد تلاش این تیم در راستای خدمات رسانی به جامعه کم برخوردار و مناطق محروم بودیم.

یادداشت



اهمیت اربعین حسینی در کلام مقام معظم رهبری

اساساً اهمیت اربعین در آن است که در این روز، با تدبیر الهی خاندان پیامبر صلی الله علیه و اله یاد نهضت حسینی برای همیشه جاودانه شد و این کار پایه گذاری کردید اگر بازماندگان شهدا و صاحبان اصلی، در حواش باگاون - از قبیل شهادت حسین بن علی علیه السلام در عاشورا - به حفظ یاد و آثار شهادت کمر نیندازند نسل‌های بعد از دستاورد شهادت استفاده‌ی زیادی نخواهند برد.

رمز زنده ماندن واقعی عاشورا

آنچه این یاد را زنده کرد تلاش بازماندگان حسین بن علی علیه السلام بود. به همان اندازه که مجاهدت حسین بن علی علیه السلام و یارانش به عنوان صاحبان پرچم، با موانع برخورد داشت و سخت بود، به همان اندازه نیز مجاهدت زینب علیها السلام و مجاهدت امام سجاد علیه السلام و یقیه‌ی بزرگواران، دشوار بود. البته صحنه آنها، صحنه‌ی نظامی نبود بلکه تبلیغی و فرهنگی بود. ما به این نکته‌ها باید توجه کنیم.

درس اربعین

درسی که اربعین به ما می‌دهد این است که باید یاد حقیقت و خاطره‌ی شهادت را در مقابل طوفان تبلیغات دشمن زنده نگاهداشت. شما ببینید از اول انقلاب تا امروز، تبلیغات علیه انقلاب و امام و اسلام و این ملت، چه قدر پر حجم بوده است. چه تبلیغات و طوفانی که علیه جنگ به راه نیفتاد جنگی که دفاع و حراست از اسلام و میهن و حیثیت و شرف مردم بود. ببینید دشمنان علیه شهدای عزیز که جانشان - یعنی بزرگترین سرمایه‌شان - را برداشتند و رفتند در راه خدا نثار نمودند، چه کردند و مستقیم و غیر مستقیم، با رادیه‌ها و روتزنامه‌ها و مجله‌ها و کتاب‌هایی که منتشر می‌کردند، در ذهن آدم‌های ساده لوح در همه جای دنیا، چه تلقینی توانستند بکنند.

اگر در مقابل این تبلیغات، تبلیغات حق نبود و نباشد و اگر آگاهی ملت ایران و گویندگان و نویسندگان و هنرمندان، در خدمت حقیقتی که در این کشور وجود دارد، قرار نگیرد دشمن در میدان تبلیغات غالب خواهد شد. میدان تبلیغات میدان بسیار عظیم و خطرناکی است. البته، اکثریت قاطع ملت و احاد مردم ما، به برکت آگاهی ناشی از انقلاب، در مقابل تبلیغات دشمن بیمه هستند و مصونیت پیدا کرده‌اند. از بس دشمن دروغ گفت و چیزهایی را که در مقابل چشم مردم بود، به عکس و واگون نشان داد و منعکس کرد، اطمینان مردم ما نسبت به گفته‌ها و یافته‌ها و یوه گوی‌های تبلیغات جهانی، یکلی سلب شده است.

از بیانات حضرت آیت الله العظمی خاتمی‌ای مدظله العالی
۶۸/۰۶/۲۹

تفاهم نامه همکاری دانشگاه با شرکت توزیع برق استان قزوین منعقد شد



جلسه تفاهم نامه همکاری دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) با شرکت توزیع برق استان قزوین در سالن جلسات ساختمان شهید احمدی روشن (معاونت پژوهشی و فناوری) دانشگاه برگزار شد. دکتر سید علی قاسم زاده در این جلسه اظهار کرد: جامعه محوری رویکرد اصلی دانشگاه‌های نسل چهارم بوده و حضور در عرصه صنعت و اجتماع، رویکردی است که دانشگاه در پیش گرفته است. رئیس دانشگاه بیان کرد دانشگاه (اماره) در حوزه صنعت و اجتماع در حال حرکت بوده و اغلب سازمان‌هایی که در حوزه‌های مختلف پژوهشی، سخت‌افزاری و نرم‌افزاری نیاز به مساعدت دانشگاه دارند از ظرفیت دانشگاه استفاده می‌کنند. وی با تأکید بر اینکه طی چهار ماه اخیر پنج برابر قراردادهای سال گذشته قرارداد تفاهم نامه در عرصه صنعت منعقد شده است افزود: استان دانشگاه امام (ره)، با تائید فعالیت‌های چشمگیری در حوزه‌های صنعتی داشته‌اند و استان دیگری نیز در دانشگاه حضور دارند که پروژه‌های کلان کشور را اجرا می‌کنند. لذا می‌توان از ظرفیت دانشجویان و استادان در شرکت توزیع برق استان استفاده کرد.

رئیس دانشگاه معین استان، وجود رشته معماری نیروگاهی از دیگر ظرفیت‌های دانشگاه دست و ابراز کرد سرمایه‌گذاری در حوزه نیروی انسانی در افق شرکت توزیع برق بسیار اثرگذار است که باتوجه به این امر تاکنون قراردادهای بورس نیروی انسانی در رشته‌های مختلف منعقد شده و در صورت تمایل، دانشگاه می‌تواند در دفترچه راهنمای سازمان سنجش برای بورس نیروی انسانی شرکت نیز پیش بینی لازم را صورت بدهد تا شرکت بتواند از ظرفیت نیروهای بومی استفاده کند. قاسم‌زاده در پایان صحبت‌هایش با بیان اینکه از ظرفیت پژوهشکده آینده پژوهی می‌توان برای برنامه‌ریزی آینده انرژی کشور استفاده کرد گفت: مهمترین نکته در حوزه مصرف بهینه برق، فرهنگ سازی است. مرکز نوآوری فرهنگی و اجتماعی (حمیا) نیز در معاونت فرهنگی شکل گرفته که در فرهنگسازي مصرف‌نيز می‌توانیم از ظرفیت این مرکز استفاده کنیم.

مهندس مسعود خواجه‌وند، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین در ادامه جلسه اظهار کرد: در تائیدیم باتوانیم از ظرفیت‌های دانشگاهی به ویژه دانشگاه

بین المللی امام خمینی (ره) و دانشگاه آزاد اسلامی استان برای مسائل پژوهشی و فنی استان استفاده کنیم. وی افزود: احصاء ظرفیت‌های دانشگاه و برقراری ارتباط نسبت به سنوات گذشته ارتقاء داشته است که این تحول و تغییر رویکرد فرصتی را فراهم کرده تا ما در حوزه توزیع برق بتوانیم از ظرفیت‌های خوب دانشگاهی استفاده کنیم. این مسئول عنوان کرد: استان قزوین دارای ظرفیت‌های صنعتی و کشاورزی ارزشمندی است که ورود دانشگاه و انعقاد قرارداد و تفاهم نامه با دانشگاه در این حوزه‌ها که تاکنون مغفول مانده بود، می‌تواند عامل رقم خوردن اتفاقات خوب باشد. وی ادامه داد: در حوزه انرژی تجدیدپذیر اتفاقات خوبی رقم خورده است. چنانچه اولین شهرک انرژی طی یک ماهه آینده کلنگ‌زنی می‌شود و تفاهم‌نامه‌های متعدد استانی نیز در این حوزه شکل گرفته است که طبق این تفاهم نامه‌ها هزار و چهارصد مگاوات انرژی بادی و هزار و شصت مگاوات انرژی خورشیدی طی سال‌های آینده پیدامسازي خواهد شد.

این مسئول ادامه داد: باتوجه به اینکه استان قزوین از ظرفیت انرژی بادی خوبی برخوردار است اما استفاده از این انرژی تاکنون مغفول مانده و لازم است برای راه‌اندازی این انرژی از پایان‌نامه‌های تحصیلاتی در مقاطع تکمیلی دانشگاه استفاده شود.

دکتر مجید قدیری، معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه در ادامه این جلسه عنوان کرد: لازم است از ظرفیت استان و آزمایشگاه‌های دانشگاه در حوزه‌های پژوهشی و فنی صنعت استفاده شود. به گونه‌ای که ابتدا موضوعات مختلف طی طرح پژوهشی احصاء شود و سپس برای حل آن تدابیری و مطالعاتی شکل بگیرد. وی افزود: مهارت‌افزایی دانشجویان همواره در دستور کار ما قرار دارد که طی انعقاد این تفاهم نامه دانشجویان می‌توانند در فضای حقیقی، دوره کارآموزی خود را سپری کرده و سپس وارد مجموعه کاری شرکت برق شوند. دکتر نوشین بیگلری، رئیس دانشکده فنی مهندسی دانشگاه امام (ره) در ادامه جلسه عنوان کرد: مسئله انرژی جزء پنج پروژه مهم کشور است و باتوجه به اینکه استان قزوین یک استان صنعتی محسوب می‌شود توجه به مسئله انرژی



اعضای هیات علمی دانشگاه در فهرست ۷۴۰ پژوهشگر ایرانی و پژوهشگران پر استناد دو در صدر برتر جهان در بازه زمانی (۱۹۹۶-۲۰۲۱)

بر اساس گزارش موسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC) ۷۴۰ پژوهشگر ایرانی، بر اساس عملکرد استنادی در بازه زمانی ۲۰۲۱-۱۹۹۶ در زمره پژوهشگران پر استناد دو درصد برتر جهان قرار گرفتند که در این فهرست اعضای هیات علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) نیز قرار دارند. پژوهشگران دانشگاه استنفورد که به «فهرست دانشگاه استنفورد» معروف است فهرستی از پژوهشگران پر استناد برتر جهان در یک پایگاه اطلاعاتی ارائه شده نام ۵ تن از اعضای هیات علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) نیز در این فهرست قرار دارد.

اعضای هیات دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)، دکتر عباس بندی در حوزه موضوعی آمار و ریاضیات، دکتر فرزاد ابراهیمی در حوزه موضوعی مهندسی، دکتر الیاس شیواییان در حوزه موضوعی آمار و ریاضیات، دکتر مرتضی سلیمیانی اقدم در حوزه موضوعی کشاورزی، شیلات و جنگلداری و دکتر نوشین بیگلری

رویدادهای هفته

ریاست



انتصاب رئیس دانشگاه به سمت رئیس کارگروه استانی پیاده سازی آمایش و مدیریت تحول آموزش عالی استان

طی حکمی از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه به عنوان رئیس کارگروه استانی پیاده سازی آمایش و مدیریت تحول آموزش عالی استان منصوب شد. در حکم دکتر زلفی گل آمده است که به منظور اجرای مصوبه آمایش آموزش عالی شورای عالی انقلاب فرهنگی و با هدف تحول حوزه آموزش عالی، تمرکز بر توسعه کیفی، افزایش مهارت محوری و اشتغال پذیری، چرخش از الگوی دانشگاه محور به سمت الگوی جامعه محور و رفع چالش پاسخگویی ناکافی دانشگاه به نیازها و مسائل جامعه جنابعلی را به سمت رئیس کارگروه استانی پیاده سازی آمایش و مدیریت تحول آموزش عالی استان قزوین منصوب می‌کند.

عمرانی



بازدید رئیس سازمان بازرسی استان از پروژه های عمرانی دانشگاه

اقابلی رئیس سازمان بازرسی استان با همراهی رئیس دانشگاه از پروژه‌های عمرانی دانشگاه بازدید کرد. در این بازدید که روز چهارشنبه ۱۰ مردادماه صورت گرفت، میزان پیشرفت و روند تکمیل پروژه‌های گسترش دانشکده فنی و مهندسی، دانشکده علوم و تحقیقات اسلامی و استخر دانشگاه مورد بررسی قرار گرفت بر لزوم تکمیل این پروژه‌ها طبق اولویت‌های دانشگاه تأکید شد.

هیات علمی



ارتقا مرتبه علمی اعضای هیات علمی دانشگاه

در نشست هیأت ممیزه دانشگاه که در تاریخ ۲۹ تیرماه برگزار شد، با ارتقای مرتبه علمی ۳ نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه موافقت به عمل آمد. در این نشست با ارتقا مرتبه علمی آقایان دکتر مهدی سلطانیپور از گروه آموزشی مهندسی مکانیک، دکتر مهدی مهدیخانی از گروه آموزشی مهندسی عمران و دکتر هاشم قربانی از گروه آموزشی معارف اسلامی، به مرتبه دانشیاری موافقت شد.

آشنایی

دانشجویان نخبه‌واستعدادهای درخشان دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره)



آقای مهدی عباسی دیزگوین دانشجوی ورودی سال ۹۷ در رشته مهندسی مواد و متالورژی دانشگاه

دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) تربیت کننده دانشجویانی است که هرساله با کسب افتخارات مهم در حوزه‌های مختلف توانستند همواره نام دانشگاه را درسطح استانی، ملی و جهانی مطرح کنند و امتیازات بسیاری را به ویژه در حوزه علمی به خود اختصاص دهند.

مهدی عباسی دیزگوین دانشجوی ورودی سال ۹۷ در رشته مهندسی مواد و متالورژی دانشگاه امام خمینی(ره) است که توانسته رتبه ۱۹ کنکور را در مقطع کارشناسی ارشد به خود اختصاص دهد. از امتیازات علمی این دانشجو می‌توان به قبولی وی در المپیاد دانشجویی و کسب مدارک mbaوزارت علوم،۲ مدرک dnr کانادا در زمینه‌های “حفاظت کاتدی و پایش نرخ خوردگی “ اشاره کرد.

این دانشجو هم‌اکنون درحال سپری کردن دوره بازرسی جوش (ndt (pt.mt.vt .ut) بوده و مدرک wps جوشکاری را نیز دریافت کرده است.

نگارش چند مقاله علمی مرتبط با رشته متالورژی (بیو مواد و خوردگی) و ترجمه کتابی در مورد پلیمر ها و رنگ‌ها از جمله اقداماتی است که وی در نظر دارد در آفق نه چندان دور آنها را محقق کرده و چه بسا در حوزه نگارش مقالات نیز اقداماتی انجام داده است.

تازه های نشر



تکنیک‌های تولید انرژی الکتریکی و روند برنامه‌ریزی توسعه تولید، ابزارها و رویکردها

نویسندگان:دکتر نوید غفارزاده،امید صفرزاده، علی بامشاد و امیرحسین نظری تاجانی

ناشر: دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

سال نشر: ۱۴۰۲

امروزه یکی از مهم‌ترین مسائلی که در بخش انرژی وجود دارد، میحث برنامه‌ریزی توسعه تولید (۱) در این بخش است. هدف از نگارش این کتاب، با توجه به پژوهش‌های چشمگیر جهانی صورت گرفته در زمینه الگوریتم‌های بهینه‌سازی برای توسعه بخش نیروگاهی و کمبود منابع مدون و مستندات موجود، ارائه آخرین یافته‌های علمی‌پژوهشی به دانشجویان علوم مهندسی برق به‌ویژه مهندسان قدرت و متخصصین و صاحب‌نظران است و می‌توان گفت مجموعه پیش‌رو می‌تواند برای تمام عوامل بخش انرژی و مهندسی صنایع نیز راه‌گشا باشد.

شماره تملاس انتشارات دانشگاه برای تهیه این اثر:

۰۲۸-۳۳۹۰۱۴۳۴



وبگاه دانشگاه: www.ikiu.ac.ir

پایگاه خبری دانشگاه: news.ikiu.ac.ir

رایانامه ریاست دانشگاه: president@pst.ikiu.ac.ir

رایانامه روابط عمومی دانشگاه: pr.office@pstikiu.ac.ir

شماره تلفن روابط عمومی دانشگاه: ۰۲۸ ۳۳۹۰۱۰۹۲-۶

نشانی: قزوین، انتهای بلوار شهید حاج قاسم سلیمانی

کدپستی ۱۶۸۱۸-۳۴۱۴۹

مصاحبه

اربعین فرصتی برای تشکیل امت واحده است و اربعین بزرگترین ابزار است که انسان‌های مختلف می‌توانند به‌بیان موضوعات مشترک برچین، واحده بپردازند. زمانی که افراد با رویکردها و منش‌های مختلف سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و طبقاتی زیر یک پرچم و موکب در کنار هم قرار می‌گیرند بهترین فرصت برای تبادل نظرات و افکار پیش می‌آید و باید توجه داشت که نقطه نظر مشترک همه در این مسیر امام حسین (ع) است.

سبک زندگی غربی با نگاه تأکید بر زندگی اومانیسم در تلاش است تا انسان مادی‌گرا و مصرف‌گرا را تربیت کند و هرچه مقدر این مصرف بیشتر باشد نیازها بیشتر خود را بروز داده و در ادامه هرچه نیازها کمتر اجابت شودافسردگی، رخوت و ناامیدی در انسان‌ها بیشتر می‌شود. از سوی دیگر سبک زندگی اربعینی در تلاش است تا انسانی تربیت کند که نیاز و مصرف خود را افزایش نمی‌دهد و با ایثار آنچه که در اختیار خود دارد را به راحتی در اختیار دیگران قرار می‌دهد و روحیه ایثارگری و ارزش قائل شدن به دیگران سبب ایجاد استغنا و مناعت طبع در افراد می‌شود و زمانی که افراد به مناعت طبع نزدیک می‌شوند طبیعی است که افسردگی‌ها، فشارها و کمبودها را کمتر دیده و آینده روشن را بهتر لمس کنند.

حال باتوجه به اهمیت والای حماسه بزرگ اربعین به ویژه در عرصه تربیتی و سبک زندگی آنچه که در این بین از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است حضور نسل جوان در این حماسه برای بهره‌مندی از ابعاد مختلف تربیتی این حوزه است که در این بین نقش نهادهای تربیت محور همچون دانشگاه دوچندان می‌شود چراکه مراکز آموزش عالی محلی برای رشد و تعالی اشخاص درحوزه‌های مختلف است که باتوجه به این امر با دکتر حسین محمدی، معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره)برای املاخ و اقدامات فرهنگی اربعین به گفت‌وگو نشستیم

در ابتدا در خصوص اهمیت حماسه اربعین در جوامع په ویژه جوامع دانشگاهی ودانشجویان بر ایمان بگویند:

اربعین ابعاد مختلفی دارد و بعد تمدنی آن در نسبت با سایر ابعاد آن از اهمیت بسزایی برخوردار است. دین به عنوان یک امر فطری و الهی همواره در سپهر حیات و زندگی انسان نقش مهمی را در سامان بخشی به امورات معنوی انسان ایفا کرده و مصلحان اجتماعی و در راس آن انبیا در طول تاریخ تلاش فوری را برای توسعه کارکرد آن به تمامی ساحت‌های زندگی بشر داشته‌اند. در مقابل جریان انبیاومصلحان اجتماعی برخاسته‌از پایگاه فکری انبیای الهی، جریانی وجودداشته که بر حذف دین از زندگی انسان با ابزارهای متعددی چون تحریف، تهدید، تطمیع، تهمت و خلاف واقع سخن گفتن اهتمام جدی داشته‌اند.

شاید بتوان اوج معارضه این دو جریان را به دوره رنسانس برگرداند که با شکل گیری نوگانه علم و دین و پدیدار شدن فلسفه‌های مختلف اجتماعی، حذف دین از ساحت اجتماعی آغاز و با تقلیل آن به یک امر فردی در وهله اول و با افیون دانستن آن برای توده مردم ادامه پیدا کرد باوجود چنین تلاش‌هایی انگاره‌های ناکارآمدی دین برای سامان بخشی به حیات اجتماعی انسان در آن‌هاn پدید آمد و برخی چنین پنداشتند که دین نقشی در پیدایش و تکوین تمدن‌های انسانی ندارد! اما واقع انقلاب اسلامی که ریشه در حرکت توحیدی امام و امت داشت مجدداً توجه‌ها به بعداجتماعی دین معطوف شد.

در عین حال معارضان دین بر اهداف خود بافشاری کرده و روش‌های نوینی را در مقابله با دین برگزیدند. غافل از آنکه سنت و اراده الهی بر محوریت دین در جامعه انسانی قرار گرفته و در موقعیت‌هایی که حتی باورمندان به دین دچار یاس و ناامیدی از کارآمدی دین می‌شوندظهورات نوینی از دین را شاهد هستیم که ایمان مومنان را قوی و دسیسه دشمنان را بی اثر می‌سازد. اربعین یکی از همان آیات الهی در دوران تسلط مدرنیته و سبک زندگی برخاسته از آن بر تمامی ابعاد حیات بشر است.

در واقع اربعین ظهور اجتماعی دین است که دین را از ساحت فردی به ساحت عینی، واقعی و اجتماعی امتداد می‌دهد و سبک زندگی سالم و اسلامی را رقم می‌زند.

دکتر حسین محمدی معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه :

اربعین ظهور اجتماعی دین است



زمانی که ما از ظهور اجتماعی دین سخن می‌گوییم در واقع واقع دید ما به سوی تمدن نوین اسلامی است که در قالب ظهور ابعاد مختلف سبک زندگی خود را نمایان می‌سازد در این باره به دو مولفه بسیار مهم از سبک زندگی اربعین پایه‌اشاره می‌کنیم.

افراد دخیل در شکل‌گیری حماسه اربعین را در یک تقسیم‌بندی می‌توان به میهمان(زائر) و میزبان دسته بندی کرد.الگوی رفتاری هر کدام از این دو نمایانگر یک وجهی از سبک زندگی اصیل است که در ذیل حرکت اربعین شکل می‌گیرد. نکته قابل توجه مطابقت این الگوهای رفتاری با آموزه‌ها و گزاره‌های قرآنی است که نشان می‌دهد سبک زندگی برخاسته از اربعین یک سبک توحیدی است. در واقع اربعین فرصت ظهور سبک زندگی توحیدی را در مقام عینیت و نه انتزاع فراهم می‌سازد در این باره دو مثال در هر کدام از طرفین میهمان و میزبان مطرح می‌کنیم.

بررسی الگوی رفتاری میزبانان در اربعین، احسان محور است؛ آموزه‌ای که در ادبیات قرآن می‌توان از آن به عنوان یک گام در سلوک توحیدی یاد کرد. خروج از خودخواهی و انحصارطلبی و ارتقای سطح نیت و انگیزه

عمل به دگرخواهی خمیرمایه سلوک احسان پایه‌است.

منفعت طلبی و تلاش برای بیشینه ساختن سود و لذت فردی به عنوان یکی از عناصر بسیار مهم در سبک زندگی مدرن در مقابل احسان محوری قرار دارد. میزبانی در اربعین بدین گونه است که افراد با قرار گرفتن در کنار یکدیگر و ایجاد یک ربط اجتماعی(په ۲۰۰ سوره آل عمران) تمام طرابی خود اعم از مال، آبرو، اعتبار و امکانات را در اختیار دیگری قرار می‌دهند بدون آن که چشم‌انداز و انتظاری از میهمان برای جبران خدمات خود داشته باشد. تجربه چنین امری را در تاریخ اسلام و به هنگام مهاجرت مسلمانان مکه به مدینه شاهد هستیم که چگونه انصار از مهاجران پذیرایی نمودند. تحلیل چنین رفتاری در دوران مدرن که انحصارطلبی بر تمامی ابعاد انسان سایه انداخته و سودمحوری مناسبات او را سامان می‌دهد سیی سخت و دشوار به نظر می‌رسد! اما اربعین نشان داداز قدرت بسیار مهمی در تغییر روح حیات بشر برخوردار است. پس احسان فقط یک گزاره اخلاقی نیست که فقط به دیگران توصیه شود بلکه قابلیت آیت را دارد که

بر پروتواکسیر اربعین به یک عنصر تمدنی تبدیل شود. اما تأثیر اربعین در سبک زندگی از نقطه نظر میهمانان یا زائران این حرکت عظیم این گونه است که فرد با یک آرامش و اطمینان خاطر از جهت تأمین نیازهای مادی خود قدم در مسیر می‌گذارد چرا که مطمئن است با تجلی احسان در طرف میزبان، هر آنچه را که از غذا، آب و مکان



کانال تلگرام دانشگاه: @unigate



صفحه ی اینستاگرام دانشگاه: @prikiu



کانال سروش دانشگاه: @pr.ikiu



اپلیکیشن رویوشا: @st_ikiu

امام باقر(ع): اگر مردم می‌دانستند چه فضیلتی در زیارت امام حسین (ع) است از شوق جان می‌سپردند و نفسشان از روی حسرت و اندوه قطع می‌شد.بحار الانوار، ج ۹۸، ص ۱۸

صاحب امتیاز: دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

مدیر مسئول: دکتر محمد رعایت جهرمی

سر دبیر: فاطمه فرامانی‌فرد

دبیر اجرایی: دانشور خدابنده‌لو

خبر: ابراهیم ابراهیمی آتانی

پشتیبانی الکترونیکی: نیما درویش جمعی

طراحی لوگو، صفحه آرایی و عکس: شیرین برزرگ

اثر اربعین در ابعاد کلان تر و از نقطه نظر ابعاد اجتماعی، ساخت قدرت و هیبت اجتماعی برای اسلام و مسلمانان با حضور میلیونی مردم و قرار گرفتن در میدان مغناطیسی جذب حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) است.

مخصوصا سال های اخیر توجه ویژه‌ای به آن شده است.

برای اجرای هرچه بهتر راهیمیابی اربعین دانشجویی و دانشگاهیان، قرارگاه علم الهدی در سطح کشور تشکیل شده است که ریاست آن در استان، رئیس دانشگاه معین و دبیر اجرایی آن بسپح دانشجویی است. در استان قزوین جلسات ستاد به ریاست رئیس دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) جناب آقای دکتر قاسم زاده و حضور همه روسای دانشگاهها تشکیل و تصمیمات خوبی برای برگزاری باشکوه اربعین گرفته شده است که حمایت مالی دانشگاه از دانشجویان و همچنین تصمیمات اجرایی و محتوایی از جمله خروجی این جلسات بوده است.

چه برنامه‌های فرهنگی در پیاده روی اربعین لحاظ شده است؟

برنامه‌های متعدد فرهنگی نیز در این حماسه بزرگ تعریف شده‌و تبلیغات لازم برای حضور حداکثری دانشگاهیان آغاز شده است و تولیدات رسانه‌ای نیز در قالب‌های مختلف هنری در شبکه‌های اجتماعی در اختیار علاقمندان قرار می‌گیرد در نظر داریم یک برنامه فرهنگی جامع با محوریت اسائید و در قالب سلسه نشست‌های اربعینی برگزاریم کنیم که در این طرح تجربه زیستی اربعینی اسائید و نقطه نظر تخصصی آنها طی شرکت در این حماسه برای تبیین ابعاد مختلف اربعین انجام می‌شود.

پشتیبانی و حمایت وزارت علوم و دانشگاه از برنامه‌های ستاد اربعین چطور بود؟

طرح حضور دانشجویان در اربعین همواره مورد توجه و پشتیبانی وزارت علوم بوده و برای تحقق هرچه بهتر این راهیمیابی ابلاغیاتی نیز از سوی وزارت علوم انجام می‌شود که در دولت جدید این پشتیبانی‌ها به شکل ویژه‌تری پیگیری می‌شود و تلاش عوامل برای حضور حداکثری جوامع دانشگاهی است. حمایت مالی دانشگاه نیز در این میان بسیار حائز توجه است. مبلغ تعریف شده برای هر فرد ۳ میلیون و ۵۰۰ تومان است دانشجویان نیز می‌توانند با دریافت وام از صندوق رفاه نسبت به پرداخت الباقی هزینه اقدام کنند.

میزان استقبال دانشجویان از پیاده روی اربعین چگونه است؟

یکی از جدی‌ترین اقشاری که در پیاده روی اربعین شرکت دارند اسائید هستند اما نمی‌توان استقبال دانشجویان از این حماسه تاریخی را تنها در سامانه دانشگاهی تعریف کرد چراکه بسیاری از دانشجویان به صورت شخصی یا خانوادگی در این رویداد بزرگ شرکت می‌کنند و در نهایت هدف ما حضور حداکثری به طروق مختلف است.

در پایان بفرمایید متقاضیان چطور در این برنامه‌ها شرکت می‌کنند؟

ثبت نام دانشجویان تا بیستم مرداد ادامه دارد و در این بین اسائید و کارکنان دانشگاه نیز می‌توانند در این راهیمیابی شرکت کنند. سهمیه دانشگاه امام در حماسه اربعین ۱۰۰ دانشجو است که امکان افزایش سهمیه نیز وجود دارد و به طور کلی ۵۰۰ دانشجو در سفر اربعینی حضور پیدا می‌کنند. اولویت ثبت نام با دانشجویان زائر اولی بوده و دانشجویانی که در میامج مختلفی فرهنگی و علمی حضور فعال دارند نیز با دریافت تسهیلات ویژه می‌توانند در راهیمیابی اربعین شرکت کنند.

پیام بهداشتی

آشنایی با بیماری هموفیلی

هموفیلی از جمله بیماری‌های ارثی و نوعی اختلال در انعقاد خون است که باعث خونریزی‌های غیرعادی می‌شود. خون ریزی ناشی از کاهش میزان فاکتورهای انعقادی می‌باشد. فرایند انعقاد خون به جلوگیری از خونریزی بیش از حد کمک می‌نماید. شدت علائم هموفیلی از خونریزی‌های بیش از حد پس از تروما، جراحی یا جراحی تا خونریزی‌های ناگهانی بدون علت مشخص متغیر است.

دو نوع رایج هموفیلی وجود دارد:

هموفیلی A: هموفیلی A یا کلاسیک شایع‌ترین نوع بیماری است. کاهش میزان فاکتور ۸ (پروتئین پلاسم)، موجب بروز بیماری می‌شود.

هموفیلی B: هموفیلی نوع B شیوع کمتری داشته و ناشی از کمبود پروتئین پلاسمای به نام فاکتور ۹ می‌باشد. علائم شایع بیماری هموفیلی: خونریزی در مفاصل؛ خونریزی و کبودی در پوست، عضلات و بافت نرم؛ خونریزی دهان و لثه؛ خونریزی‌های مکرر از بینی؛ وجود خون در ادرار و مدفوع. تشخیص بیماری: فرد یا کودکی که دارای علائم خونریزی، دهنده و سابقه خانوادگی بیماری خونریزی دهنده است، می‌بایست از نظر هموفیلی مورد بررسی قرار گیرد. این بررسی با انجام تست‌های غربالگری انعقادی مثل PT-PTT-INR آغاز می‌شود. پزشکان برای تشخیص نوع هموفیلی آزمایش‌های خونی خاصی را تجویز می‌کنند تا میزان فاکتورهای انعقادی خون را مشخص کنند.

درمان‌های هموفیلی: در صورتی که بیماران هموفیلی به صورت مداوم تحت نظر متخصصین بوده و درمان‌های مناسب شامل دریافت در مان‌های پیشگیرانه اولیه برای بالا نگه داشتن

بخشی از وصیت نامه شهید:

خطاب به امت حزب الله، به امید این که مرگ بندهی حقیر گناهکار، شهادت در راه خدا باشد؛ ان شاء الله. بندهی حقیر، عاجزانه از شما امت شهیدپرور حزب الله می‌خواهم با شرکت در نماز جمعه‌ها و دعای کمیل و تظاهرات، مشت محکمی بر دهان منافقین بزینده سنگر عزیزانی را که شهید شدند، خالی نگذارید و اسلحهی آنها را بردارید و بر قلب دشمنان اسلام بزیند. ضمناً شعار «مرگ بر امریکا» را فراموش نکنید! سنگر عزیزانی که شهید شدند را خالی نگذارید بندهی حقیر عاجزانه از شما ملت شهیدپرور حزب الله می‌خواهم که تا آخرین قطره‌ی خون، عهد و پیمان خود را با رهبر عظیم، امید مستضعفان جهان و نایب حضرت مهدی (عج) حضرت امام خمینی استوار نگه دارید و ادامه دهندگان راه سرخ شهیدان باشید و کمک‌های ایثارگرانه خود را از جیبه‌های نبرد حق علیه باطل قطع ننموده و با کمک‌های خود و شرکت در نماز جمعه‌ها و دعای کمیل و تظاهرات، مشت محکمی بر دهان منافقین بزیند. امت حزب الله! با شرکت خود در جبهه های جنگ، نابودی صدام و دشمنان اسلام را سریعتر بگردانید و سنگر عزیزانی که شهید شدند، خالی نگذارید و اسلحه آنها را بردارید و بر قلب دشمنان اسلام بزیند. ۲۸ روز روزه بدهکار هستم، آنها را نیز بگیرید. از پدر و مادر مهربانم به خاطر زحماتی که برای بنده طی این ۱۷ سال کشیده اند، تشکر می‌کنم و سفارش می‌کنم که در مجالس اسلامی و قرآنی زیاد شرکت کنید.

شهید

امیر اسداللهی

۲۷ تیر ۱۳۴۷، در قزوین به دنیا آمد. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. تا پایان دوره متوسطه درس خواند. ۱۴ مرداد ۱۳۶۶، در سردشت بر اثر اصابت ترکش شهید شد. مزار او در گلزار شهدای زادگاهش واقع است.